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(P) 11 3,561,286.00 3,256,697.48 3,561,285.98PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 3,561,286.00 3,256,697.48 3,415,285.9800
(P) 11 01 00 00 N/A 3,561,286.00 3,256,697.48 3,415,285.98

00(P) 11 01 00 0001 850,000.00 731,941.26 843,000.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
850,000.00(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 731,941.26 843,000.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 850,000.00 731,941.26 843,000.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 850,000.00 843,000.00731,941.26

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 850,000.00 731,941.26 843,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 850,000.00 731,941.26 843,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 800,000.00 682,641.26 793,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 750,000.00 642,776.26 732,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 732,000.0007.22.000100010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 642,776.26750,000.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 50,000.00 39,865.00 61,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 61,000.0007.22.000100010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 39,865.0050,000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 50,000.00 49,300.00 50,000.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 1 3 Gastos de representación 50,000.00 49,300.00 50,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 0.0007.22.000100010001 0000 2 1 3 2 01 30 9998 102 49,300.0050,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 50,000.0007.22.000100010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

00(P) 11 01 00 0003 2,201,286.00 2,104,388.48 2,180,485.98ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
2,201,286.00(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 2,104,388.48 2,180,485.98

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 2,201,286.00 2,104,388.48 2,180,485.98

(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 2,201,286.00 2,180,485.982,104,388.48

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2,201,286.00 2,104,388.48 2,180,485.98

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2,151,286.00 2,104,388.48 2,180,485.98
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1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,711,286.00 1,950,888.48 1,740,485.98

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,611,286.00 1,800,513.48 1,640,485.98

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 1 01 30 9996 102 121,765.000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,640,485.9807.22.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,678,748.481,611,286.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 100,000.00 100,000.00 100,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 100,000.00100,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 100,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 4 01 30 9998 102 0.000.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Prestaciones económicas 0.00 50,375.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Prestación laboral por desvinculación 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 5 03 20 1955 100 50,375.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 250,000.00 153,500.00 250,000.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 3 Dietas 150,000.00 58,000.00 150,000.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 150,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 58,000.00150,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 3 Gastos de representación 100,000.00 95,500.00 100,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 100,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 95,500.00100,000.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 190,000.00 0.00 190,000.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 80,000.00 0.00 80,000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 80,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0080,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 90,000.00 0.00 90,000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 90,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0090,000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20,000.00 0.00 20,000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 3 01 30 9995 102 0.0020,000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 20,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 50,000.00 0.00 0.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 50,000.00 0.00 0.00
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1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 50,000.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 1 1 01 30 9998 102 0.0050,000.00

00(P) 11 01 00 0004 510,000.00 420,367.74 391,800.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
510,000.00(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 420,367.74 391,800.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 510,000.00 420,367.74 391,800.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 510,000.00 391,800.00420,367.74

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 510,000.00 420,367.74 391,800.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 480,000.00 411,906.79 361,800.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 480,000.00 411,906.79 361,800.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 410,000.00 391,906.79 331,800.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 331,800.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 391,906.79410,000.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 70,000.00 20,000.00 30,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 30,000.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.01Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 20,000.0070,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 30,000.00 8,460.95 30,000.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 30,000.00 8,460.95 30,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 30,000.00 8,460.95 30,000.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 30,000.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9995 102 8,460.9530,000.00

(P) 11 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 0.00 0.00 146,000.0000
(P) 11 12 00 00 N/A 0.00 0.00 146,000.00

00(P) 11 12 00 0004 0.00 0.00 146,000.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
0.00(P) 11 12 00 00 0004 0000 NO APLICA 0.00 146,000.00

(P) 11 12 00 00 0004 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 146,000.00

(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 146,000.000.00
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2 GASTOS(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 0.00 0.00 146,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 146,000.00

1(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 146,000.00

2(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 126,000.00

(P) 11 00 3.1.01Jornales 126,000.0007.22.000100040012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 20,000.00

(P) 11 00 3.1.01Sueldo Anual No. 13 20,000.0007.22.000100040012 0000 2 1 1 4 01 30 9995 102 0.000.00

(S) 12 4,415,994.64 3,279,170.92 4,415,994.62SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 2,173,495.00 1,155,780.92 2,047,000.0000
(S) 12 01 00 00 N/A 2,173,495.00 1,155,780.92 2,047,000.00

00(S) 12 01 00 0003 2,158,495.00 1,149,767.06 2,032,000.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
2,158,495.00(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,149,767.06 2,032,000.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 2,158,495.00 1,149,767.06 2,032,000.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 2,158,495.00 2,032,000.001,149,767.06

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2,158,495.00 1,149,767.06 2,032,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 722,495.00 567,400.00 590,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 582,495.00 567,400.00 470,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 532,495.00 549,400.00 420,000.00

(S) 12 00 1.1.01Jornales 420,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 549,400.00532,495.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 50,000.00 18,000.00 50,000.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 50,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 18,000.0050,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 140,000.00 0.00 120,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 80,000.00 0.00 60,000.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 60,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0080,000.00
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2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 60,000.00 0.00 60,000.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 60,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0060,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 750,000.00 332,942.06 956,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 200,000.00 56,792.06 200,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 1 Servicios telefónico de larga distancia 150,000.00 40,301.56 150,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios telefónico de larga distancia 150,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 1 2 01 20 1955 100 40,301.56150,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 50,000.00 16,490.50 50,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 50,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 16,490.5050,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 130,000.00 39,500.00 110,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 2 Publicidad y propaganda 100,000.00 10,000.00 80,000.00

(S) 12 00 1.1.01Publicidad y propaganda 80,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 10,000.00100,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 30,000.00 29,500.00 30,000.00

(S) 12 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 30,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 29,500.0030,000.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 420,000.00 236,650.00 646,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Gastos y representación judiciales 60,000.00 16,000.00 36,000.00

(S) 12 00 1.1.01Gastos judiciales 36,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 1 01 20 1955 100 16,000.0060,000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 60,000.00 29,000.00 60,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 60,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 29,000.0060,000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 300,000.00 191,650.00 300,000.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 300,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 191,650.00300,000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 250,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios de capacitación 250,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 8 7 04 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 686,000.00 249,425.00 486,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 500,000.00 249,425.00 300,000.00
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1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 500,000.00 249,425.00 300,000.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 300,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 249,425.00500,000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 186,000.00 0.00 186,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 186,000.00 0.00 186,000.00

(S) 12 00 1.1.01Productos medicinales para uso humano 186,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 4 1 01 30 9996 102 0.00186,000.00

00(S) 12 01 00 0004 15,000.00 6,013.86 15,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
15,000.00(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 6,013.86 15,000.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 15,000.00 6,013.86 15,000.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 15,000.00 15,000.006,013.86

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 15,000.00 6,013.86 15,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 15,000.00 6,013.86 15,000.00

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 15,000.00 6,013.86 15,000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 15,000.00 6,013.86 15,000.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 15,000.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 6,013.8615,000.00

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,831,499.64 2,084,160.00 2,007,994.6200
(S) 12 12 00 00 N/A 1,831,499.64 2,084,160.00 2,007,994.62

00(S) 12 12 00 0002 290,000.00 283,000.00 466,000.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
290,000.00(S) 12 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 283,000.00 466,000.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 290,000.00 283,000.00 466,000.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 SAN JUAN 290,000.00 466,000.00283,000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 290,000.00 283,000.00 466,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 290,000.00 283,000.00 466,000.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 290,000.00 283,000.00 466,000.00

2(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 240,000.00 235,000.00 416,000.00
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(S) 12 00 3.2.99Jornales 416,000.0007.22.000100020012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 235,000.00240,000.00

4(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 50,000.00 48,000.00 50,000.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldo Anual No. 13 50,000.0007.22.000100020012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 48,000.0050,000.00

00(S) 12 12 00 0003 1,191,499.64 1,515,560.00 1,191,994.62MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
1,191,499.64(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,515,560.00 1,191,994.62

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,191,499.64 1,515,560.00 1,191,994.62

(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,191,499.64 1,191,994.621,515,560.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 1,191,499.64 1,515,560.00 1,191,994.62

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1,191,499.64 1,515,560.00 1,191,994.62

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,191,499.64 1,515,560.00 1,191,994.62

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 1,106,499.64 1,430,560.00 1,106,994.62

(S) 12 00 3.2.02Jornales 0.0007.22.000100030012 0000 2 1 1 2 06 30 9996 102 150,900.000.00

(S) 12 00 3.2.02Jornales 1,106,994.6207.22.000100030012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 1,279,660.001,106,499.64

4(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 85,000.00 85,000.00 85,000.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldo Anual No. 13 85,000.0007.22.000100030012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 85,000.0085,000.00

00(S) 12 12 00 0004 350,000.00 285,600.00 350,000.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
350,000.00(S) 12 12 00 00 0004 0000 NO APLICA 285,600.00 350,000.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 SIN SNIP 350,000.00 285,600.00 350,000.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 350,000.00 350,000.00285,600.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 350,000.00 285,600.00 350,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 350,000.00 285,600.00 350,000.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 350,000.00 285,600.00 350,000.00

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 300,000.00 251,700.00 300,000.00

(S) 12 00 3.1.01Jornales 300,000.0007.22.000100040012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 251,700.00300,000.00
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4(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 50,000.00 33,900.00 50,000.00

(S) 12 00 3.1.01Sueldo Anual No. 13 50,000.0007.22.000100040012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 33,900.0050,000.00

(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 150,000.00 36,730.00 0.0000
(S) 12 14 00 00 N/A 150,000.00 36,730.00 0.00

00(S) 12 14 00 0001 150,000.00 36,730.00 0.00ASISTENCIA SOCIAL
150,000.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 36,730.00 0.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 150,000.00 36,730.00 0.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 150,000.00 0.0036,730.00

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 150,000.00 36,730.00 0.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 150,000.00 36,730.00 0.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 150,000.00 36,730.00 0.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 150,000.00 36,730.00 0.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.0007.22.000100010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 36,730.00150,000.00

(S) 312 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 150,000.00 0.00 261,000.0000
(S) 312 96 00 00 N/A 150,000.00 0.00 261,000.00

00(S) 312 96 00 0001 150,000.00 0.00 261,000.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
150,000.00(S) 312 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 261,000.00

(S) 312 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 150,000.00 0.00 261,000.00

(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 150,000.00 261,000.000.00

4 Aplicaciones financieras(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 150,000.00 0.00 261,000.00

2 Disminución de pasivos(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 150,000.00 0.00 261,000.00

1(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 2 Disminución de pasivos corrientes 150,000.00 0.00 261,000.00

1(S) 312 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 150,000.00 0.00 261,000.00

(S) 312 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 261,000.0007.22.000100010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 0.00150,000.00
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(S) 12 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 111,000.00 2,500.00 100,000.0000
(S) 12 98 00 00 N/A 111,000.00 2,500.00 100,000.00

00(S) 12 98 00 0000 111,000.00 2,500.00 100,000.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
111,000.00(S) 12 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 2,500.00 100,000.00

(S) 12 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 111,000.00 2,500.00 100,000.00

(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 SAN JUAN 111,000.00 100,000.002,500.00

2 GASTOS(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 111,000.00 2,500.00 100,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 100,000.00

1(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 0.00 0.00 100,000.00

2(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 0.00 0.00 100,000.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 100,000.0007.22.000100000098 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 0.000.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 111,000.00 2,500.00 0.00

1(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 111,000.00 2,500.00 0.00

2(S) 12 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 5 1 Transferencias de capital a asociaciones 111,000.00 2,500.00 0.00

(S) 12 00 4.5.10Transferencias de capital  a Asociaciones  Privadas sin 0.0007.22.000100000098 0000 2 5 1 2 01 20 1955 100 2,500.00111,000.00

(E) 13 569,805.76 583,578.03 569,805.76EDUCACION
(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 195,200.76 111,740.84 318,000.7600
(E) 13 01 00 00 N/A 195,200.76 111,740.84 318,000.76

00(E) 13 01 00 0003 181,200.00 105,300.00 264,000.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
181,200.00(E) 13 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 105,300.00 264,000.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 181,200.00 105,300.00 264,000.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 181,200.00 264,000.00105,300.00

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 181,200.00 105,300.00 264,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 181,200.00 105,300.00 234,000.00
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1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 REMUNERACIONES 181,200.00 105,300.00 234,000.00

2(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 157,200.00 90,200.00 216,000.00

(E) 13 00 1.1.02Jornales 216,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 1.1.01Jornales 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 90,200.00157,200.00

4(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 24,000.00 15,100.00 18,000.00

(E) 13 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 18,000.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0007.22.000100030001 0000 2 1 1 4 01 30 9995 102 15,100.0024,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 30,000.00

4(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0.00 0.00 30,000.00

1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 30,000.00

(E) 13 00 1.1.02Productos medicinales para uso humano 30,000.0007.22.000100030001 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(E) 13 01 00 0004 14,000.76 6,440.84 54,000.76SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
14,000.76(E) 13 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 6,440.84 54,000.76

(E) 13 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 14,000.76 6,440.84 54,000.76

(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 14,000.76 54,000.766,440.84

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 14,000.76 6,440.84 54,000.76

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 14,000.76 6,440.84 54,000.76

8(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 14,000.76 6,440.84 54,000.76

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 14,000.76 6,440.84 14,000.76

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 14,000.7607.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 6,440.8414,000.76

7(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 40,000.00

(E) 13 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 40,000.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 172,981.00 146,715.13 0.0000
(E) 13 14 00 00 N/A 172,981.00 146,715.13 0.00
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00(E) 13 14 00 0003 100,981.00 100,900.00 0.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
100,981.00(E) 13 14 00 00 0003 0000 NO APLICA 100,900.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 SIN SNIP 100,981.00 100,900.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 100,981.00 0.00100,900.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0001 100,981.00 100,900.00 0.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 100,981.00 100,900.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 100,981.00 100,900.00 0.00

2(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 100,981.00 100,900.00 0.00

(E) 13 00 4.2.03Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.22.000100030014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 100,900.00100,981.00

00(E) 13 14 00 0004 72,000.00 45,815.13 0.00FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GÉNERO
72,000.00(E) 13 14 00 00 0004 0000 NO APLICA 45,815.13 0.00

(E) 13 14 00 00 0004 0000 SIN SNIP 72,000.00 45,815.13 0.00

(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 72,000.00 0.0045,815.13

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0001 72,000.00 45,815.13 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 72,000.00 45,815.13 0.00

8(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 72,000.00 45,815.13 0.00

7(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 72,000.00 45,815.13 0.00

(E) 13 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.22.000100040014 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 45,815.1372,000.00

(E) 13 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 201,624.00 325,122.06 251,805.0000
(E) 13 98 00 00 N/A 201,624.00 325,122.06 251,805.00

00(E) 13 98 00 0000 201,624.00 325,122.06 251,805.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
201,624.00(E) 13 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 325,122.06 251,805.00

(E) 13 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 201,624.00 325,122.06 251,805.00

(E) 13 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 SAN JUAN 201,624.00 251,805.00325,122.06
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2 GASTOS(E) 13 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 201,624.00 325,122.06 251,805.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 201,624.00 325,122.06 251,805.00

1(E) 13 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 201,624.00 325,122.06 251,805.00

2(E) 13 98 00 00 0000 0000 07.22.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 201,624.00 325,122.06 251,805.00

(E) 13 00 4.5.05Ayudas y donaciones programadas a hogares y 227,805.0007.22.000100000098 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 219,212.06201,624.00

(E) 13 00 4.5.05Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.0007.22.000100000098 0000 2 4 1 2 01 30 9996 102 105,910.000.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 24,000.0007.22.000100000098 0000 2 4 1 2 02 30 9995 102 0.000.00

(I) 314 5,698,057.60 7,448,853.81 5,698,057.58INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 1,457,000.00 2,794,455.36 277,000.0000
(I) 21 01 00 00 N/A 1,457,000.00 2,794,455.36 277,000.00

00(I) 23 01 00 0003 1,400,000.00 2,714,226.00 200,000.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,400,000.00(I) 23 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 2,714,226.00 200,000.00

(I) 23 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,400,000.00 2,714,226.00 200,000.00

(I) 23 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 1,400,000.00 200,000.002,714,226.00

2 GASTOS(I) 23 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 1,400,000.00 2,714,226.00 200,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 600,000.00 914,695.00 200,000.00

5(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 400,000.00 380,000.00 200,000.00

4(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 5 Alquileres de equipos de transporte, tracción y 400,000.00 380,000.00 200,000.00

(I) 21 00 1.1.01Alquileres de equipos de transporte, tracción y 200,000.0007.22.000100030001 0000 2 2 5 4 01 20 1955 100 380,000.00400,000.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 200,000.00 534,695.00 0.00

2(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 200,000.00 534,695.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0007.22.000100030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 534,695.00200,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 800,000.00 1,749,531.00 0.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 800,000.00 1,749,531.00 0.00
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1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 800,000.00 1,749,531.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Gasolina 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 650,000.00400,000.00

(I) 21 00 1.1.01Gasoil 0.0007.22.000100030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 1,099,531.00400,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 23 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 0.00 50,000.00 0.00

1(I) 23 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 50,000.00 0.00

9(I) 23 01 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 1 Otros mobiliarios y equipos no identificados 0.00 50,000.00 0.00

(I) 23 00 1.1.01Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 0.0007.22.000100030001 0000 2 6 1 9 01 40 9992 103 50,000.000.00

00(I) 21 01 00 0004 57,000.00 80,229.36 77,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
57,000.00(I) 21 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 80,229.36 77,000.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 57,000.00 80,229.36 77,000.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 SAN JUAN 57,000.00 77,000.0080,229.36

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 57,000.00 80,229.36 77,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 57,000.00 80,229.36 77,000.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 57,000.00 80,229.36 77,000.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 17,000.00 10,229.36 17,000.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 17,000.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 10,229.3617,000.00

7(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 40,000.00 70,000.00 60,000.00

(I) 21 00 1.1.02Servicios de contabilidad y auditoría 60,000.0007.22.000100040001 0000 2 2 8 7 03 20 1955 100 70,000.0040,000.00

(I) 23 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 3,838,832.00 4,187,348.94 3,596,832.0000
(I) 21 11 00 00 N/A 740,000.00 2,663,246.48 596,832.00

00(I) 21 11 00 0001 740,000.00 2,663,246.48 596,832.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
740,000.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 2,663,246.48 596,832.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 740,000.00 2,663,246.48 596,832.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 740,000.00 596,832.002,663,246.48
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2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 740,000.00 2,663,246.48 596,832.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 22 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 226,000.00 729,736.48 296,832.00

7(I) 22 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 226,000.00 729,736.48 296,832.00

1(I) 22 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 226,000.00 729,736.48 296,832.00

(I) 21 00 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en 126,000.0007.22.000100010011 0000 2 2 7 1 01 30 9995 102 125,904.48126,000.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimientos y reparaciones especiales 170,832.0007.22.000100010011 0000 2 2 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 00 2.5.03Mantenimientos y reparaciones especiales 0.0007.22.000100010011 0000 2 2 7 1 02 20 1955 100 603,832.00100,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 100,000.00 35,000.00 100,000.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 100,000.00 35,000.00 0.00

3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 5 Llantas y neumáticos 100,000.00 35,000.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Llantas y neumáticos 0.0007.22.000100010011 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 35,000.00100,000.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 100,000.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 3 9 Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 100,000.00

(I) 21 00 2.5.03Productos eléctricos y afines 100,000.0007.22.000100010011 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 414,000.00 1,898,510.00 200,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 100,000.00 1,389,730.00 0.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 6 1 Otros mobiliarios y equipos no identificados 100,000.00 1,389,730.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 0.0007.22.000100010011 0000 2 6 1 9 01 20 1955 100 1,389,730.00100,000.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 314,000.00 508,780.00 200,000.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 6 5 Equipo de comunicación, telecomunicaciones y 200,000.00 200,000.00 200,000.00

(I) 21 00 2.5.03Equipo de comunicación, telecomunicaciones y 200,000.0007.22.000100010011 0000 2 6 5 5 01 20 1955 100 200,000.00200,000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0001 2 6 5 Máquinas-herramientas 114,000.00 308,780.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Máquinas-herramientas 0.0007.22.000100010011 0000 2 6 5 7 01 30 9996 102 308,780.00114,000.00

(I) 23 11 00 05 Construcción Instalaciones Recreativas 2,298,832.00 1,514,102.46 400,000.00
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05(I) 23 11 00 0051 0.00 0.00 400,000.00TERMINACION PARQUE BUENA FORTUNA
0.00(I) 23 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 0.00 400,000.00

(I) 23 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 400,000.00

(I) 23 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 400,000.000.00

2 GASTOS(I) 23 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 400,000.00

7 OBRAS(I) 23 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 400,000.00

2(I) 23 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 400,000.00

7(I) 23 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 400,000.00

(I) 23 00 4.3.02Obras urbanísticas 400,000.0007.22.000100510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

05(I) 23 11 00 0051 2,298,832.00 0.00 0.00ENTRADA DE LOS BANCOS Y PARADOR
2,298,832.00(I) 23 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 23 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 2,298,832.00 0.00 0.00

(I) 23 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 2,298,832.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 23 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2,298,832.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 23 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 2,298,832.00 0.00 0.00

2(I) 23 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 2,298,832.00 0.00 0.00

7(I) 23 11 00 05 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 2,298,832.00 0.00 0.00

(I) 23 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.22.000100510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.002,298,832.00

05(I) 23 11 00 0052 0.00 1,514,102.46 0.00CONSTRUCCION CASA CLUB EN GUANITO
0.00(I) 23 11 00 05 0052 0000 NO APLICA 1,514,102.46 0.00

(I) 23 11 00 05 0052 0000 SIN SNIP 0.00 1,514,102.46 0.00

(I) 23 11 00 05 0052 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.001,514,102.46

2 GASTOS(I) 23 11 00 05 0052 0000 07.22.0001 0.00 1,514,102.46 0.00

7 OBRAS(I) 23 11 00 05 0052 0000 07.22.0001 2 0.00 1,514,102.46 0.00
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2(I) 23 11 00 05 0052 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 1,514,102.46 0.00

7(I) 23 11 00 05 0052 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 1,514,102.46 0.00

(I) 23 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.22.000100520511 0000 2 7 2 7 01 10 0100 100 1,514,102.460.00

(I) 23 11 00 06 Reparación Instalaciones Recreativas 400,000.00 10,000.00 0.00

06(I) 23 11 00 0051 400,000.00 10,000.00 0.00TERMINACION PARQUE BUENA FORTUNA
400,000.00(I) 23 11 00 06 0051 0000 NO APLICA 10,000.00 0.00

(I) 23 11 00 06 0051 0000 SIN SNIP 400,000.00 10,000.00 0.00

(I) 23 11 00 06 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 400,000.00 0.0010,000.00

2 GASTOS(I) 23 11 00 06 0051 0000 07.22.0001 400,000.00 10,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 23 11 00 06 0051 0000 07.22.0001 2 400,000.00 10,000.00 0.00

2(I) 23 11 00 06 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 400,000.00 10,000.00 0.00

7(I) 23 11 00 06 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 400,000.00 10,000.00 0.00

(I) 23 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.22.000100510611 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 10,000.00400,000.00

(I) 23 11 00 07 Construcción Infraestructuras Culturales, 0.00 0.00 0.00

07(I) 23 11 00 0051 0.00 0.00 0.00FUNERARIA MUNICIPAL DE GUANITO
0.00(I) 23 11 00 07 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 23 11 00 07 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(I) 23 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 23 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 23 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 0.00

1(I) 23 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 0.00

2(I) 23 11 00 07 0051 0000 07.22.0001 2 7 1 Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00

(I) 23 00 4.1.02Obras para edificación no residencial 0.0007.22.000100510711 0000 2 7 1 2 01 10 0100 100 0.000.00

(I) 23 11 00 11 Construcción Infraestructuras Urbanisticas y 0.00 0.00 2,000,000.00
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11(I) 23 11 00 0051 0.00 0.00 2,000,000.00ENTRADA DE LOS BANCOS Y PARADOR
0.00(I) 23 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 0.00 2,000,000.00

(I) 23 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 2,000,000.00

(I) 23 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 2,000,000.000.00

2 GASTOS(I) 23 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 2,000,000.00

7 OBRAS(I) 23 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 2,000,000.00

2(I) 23 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 2,000,000.00

7(I) 23 11 00 11 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 2,000,000.00

(I) 23 00 4.3.03Obras urbanísticas 2,000,000.0007.22.000100511111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 11 00 16 Reparación en Cementerios 400,000.00 0.00 300,000.00

16(I) 23 11 00 0051 0.00 0.00 300,000.00REPARACION VERJA PERIMETRAL CEMENTERIO
0.00(I) 23 11 00 16 0051 0000 NO APLICA 0.00 300,000.00

(I) 23 11 00 16 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 300,000.00

(I) 23 11 00 16 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 300,000.000.00

2 GASTOS(I) 23 11 00 16 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 300,000.00

7 OBRAS(I) 23 11 00 16 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 300,000.00

2(I) 23 11 00 16 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 300,000.00

8(I) 23 11 00 16 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras en cementerios 0.00 0.00 300,000.00

(I) 23 00 3.1.01Obras en cementerios 300,000.0007.22.000100511611 0000 2 7 2 8 01 20 1955 100 0.000.00

16(I) 23 11 00 0051 400,000.00 0.00 0.00REPARACION VERJA PERIMETRAL DEL
400,000.00(I) 23 11 00 16 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 23 11 00 16 0051 0000 SIN SNIP 400,000.00 0.00 0.00

(I) 23 11 00 16 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 400,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 23 11 00 16 0051 0000 07.22.0001 400,000.00 0.00 0.00
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7 OBRAS(I) 23 11 00 16 0051 0000 07.22.0001 2 400,000.00 0.00 0.00

2(I) 23 11 00 16 0051 0000 07.22.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 400,000.00 0.00 0.00

8(I) 23 11 00 16 0051 0000 07.22.0001 2 7 2 Obras en cementerios 400,000.00 0.00 0.00

(I) 23 00 3.1.01Obras en cementerios 0.0007.22.000100511611 0000 2 7 2 8 01 20 1955 100 0.00400,000.00

(I) 23 11 00 20 Reparación de Viviendas 0.00 0.00 300,000.00

20(I) 23 11 00 0051 0.00 0.00 300,000.00REPARACION DE VIVIENDA
0.00(I) 23 11 00 20 0051 0000 NO APLICA 0.00 300,000.00

(I) 23 11 00 20 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 300,000.00

(I) 23 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 300,000.000.00

2 GASTOS(I) 23 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 0.00 0.00 300,000.00

7 OBRAS(I) 23 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 300,000.00

1(I) 23 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 300,000.00

1(I) 23 11 00 20 0051 0000 07.22.0001 2 7 1 Obras para edificación residencial (viviendas) 0.00 0.00 300,000.00

(I) 23 00 4.1.01Obras para edificación residencial (viviendas) 300,000.0007.22.000100512011 0000 2 7 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 0.00 0.00 1,494,000.0000
(I) 21 12 00 00 N/A 0.00 0.00 1,494,000.00

00(I) 21 12 00 0003 0.00 0.00 1,494,000.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
0.00(I) 21 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 0.00 1,494,000.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 1,494,000.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 SAN JUAN 0.00 1,494,000.000.00

2 GASTOS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 0.00 0.00 1,494,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 200,000.00

7(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 0.00 0.00 200,000.00

2(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 0.00 0.00 200,000.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
14/1/2025 9:59 AM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7337

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUANITO (SAN JUAN DE LA

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     19          de 20

(I) 21 00 3.2.02Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 200,000.0007.22.000100030012 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 1,180,000.00

5(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 0.00 0.00 100,000.00

3(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 5 Llantas y neumáticos 0.00 0.00 100,000.00

(I) 21 00 3.2.02Llantas y neumáticos 100,000.0007.22.000100030012 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

7(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 0.00 1,000,000.00

1(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 1,000,000.00

(I) 21 00 3.2.02Gasolina 700,000.0007.22.000100030012 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 3.2.02Gasoil 300,000.0007.22.000100030012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

9(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 80,000.00

8(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 0.00 0.00 80,000.00

(I) 21 00 3.2.02Repuestos 80,000.0007.22.000100030012 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 0.00 0.00 114,000.00

5(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 114,000.00

7(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.22.0001 2 6 5 Máquinas-herramientas 0.00 0.00 114,000.00

(I) 21 00 3.2.02Máquinas-herramientas 114,000.0007.22.000100030012 0000 2 6 5 7 01 30 9996 102 0.000.00

(I) 314 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 402,225.60 467,049.51 330,225.5800
(I) 314 96 00 00 N/A 402,225.60 467,049.51 330,225.58

00(I) 314 96 00 0001 402,225.60 467,049.51 330,225.58AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
402,225.60(I) 314 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 467,049.51 330,225.58

(I) 314 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 402,225.60 467,049.51 330,225.58

(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 SAN JUAN 402,225.60 330,225.58467,049.51

4 Aplicaciones financieras(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 402,225.60 467,049.51 330,225.58

2 Disminución de pasivos(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 402,225.60 467,049.51 330,225.58
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1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 2 Disminución de pasivos corrientes 402,225.60 467,049.51 330,225.58

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.22.0001 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 402,225.60 467,049.51 330,225.58

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 330,225.5807.22.000100010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 467,049.51402,225.60

TOTAL: 14,245,143.9414,245,144.00 14,568,300.24
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